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Augustów, dnia 22 kwietnia 2024 r. 

6/ZP/2024 

 

- strona prowadzonego postępowania - 

- wszyscy Wykonawcy –  

 

 

 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp pn.:  

„Dostawa materiałów opatrunkowych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie” 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

 

PYTANIA Z DNIA 18-04-2024 

Pakiet 1, poz. 6,7 

Czy zamawiający wydzieli poz.6,7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ze względów technicznych brak jest 

możliwości wydzielenia pakietów.  

Pakiet 5 

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę  100 mb.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

PYTANIA Z DNIA 19-04-2024 

Zestaw pytań nr 1 

Dotyczy zapisów SWZ: Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie również produktów 

będących wyrobami medycznymi, dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie Polski 

zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz 



Dyrektywy Rady 93/42/EWG. Pragniemy nadmienić, iż w dalszym ciągu obowiązują okresy 

przejściowe, dzięki którym możliwe jest powoływanie się na Dyrektywę Rady 93/42/EWG.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Dotyczy Pakietu nr 5, pozycja 1: Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za 

opakowanie a100mb. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Zestaw pytań nr 2 

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia: 

Pakiet 1, 2, 5 

Czy Zamawiający wymaga, aby wyroby oferowane w ww. pakietach pochodziły od jednego 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

 

Pakiet 1, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% 

stawkę podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności załączoną do oferty? 

Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 

Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek 

stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać 

zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 1 poz. 7 

Czy Zamawiający mógłby potwierdzić czy nie doszło do omyłki pisarskiej i oczekuje gazy 

1/2m2? 

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej.  

 

Pakiet 1, poz. 15-17 

Czy Zamawiający wymaga aby opaski gipsowe były nawinięte na plastikowy trzpień 

wspomagający aplikację produktu ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 1, poz. 21-22 Czy Zamawiający wymaga w wyżej wymienionych pozycjach serwet z 

nitka RTG i tasiemką? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 



Pakiet 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści plastry włókninowe nawinięte na rolkę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 2, poz. 4-8 

Czy Zamawiający dopuści opatrunki z klejem 100% kopolimer olefinowy typu hot-melt? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 2, poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’12 szt., cena podana zostanie za 1 szt., pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 2, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany a’24 szt., cena podana zostanie za 1 szt., pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 2, poz. 12 

Zważywszy na fakt, iż Zamawiający wymaga przylepca oddychającego na elastycznym 

i wodoodpornym podłożu przepuszczany dla pary wodnej i powietrza , wymiary około  72mm 

x19 mm, pakowane po 25 szt. czy Zamawiający dopuści przylepce o nieznacznie różniącym 

się rozmiarze 76 mm x 19 mm oraz opakowaniu po 100 szt. pozostałe parametry zgodne 

z SWZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 3, poz. 1-5, 8-11 

Czy Zamawiający wymaga, aby wyroby oferowane w ww. zakresie pochodziły od jednego 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

 

Pakiet 3, poz. 10 ( rozmiar M ) 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze M o chłonności 2300 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniu zawierającym 200 mb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  



Pytania dotyczące treści umowy: 

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] 

wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy 

następujące zapytania do wzoru umowy: 

1. Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 6 ust. 4 pkt. 1) umowy poprzez przyjęcie, że 

waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna:1) Gdy zmiana cen materiałów lub 

kosztów wykonania zamówienia przekroczy 5%, a nie 10%,? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 7 ust. 2 pkt 1), 2) wzoru umowy na 0,1% 

wartości niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 7 ust. 

2 pkt 1), 2)?”  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 

wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 

zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a 

także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, 

LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź 

zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym 

ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 

229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco 

wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok 

SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na 

celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na 

rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i 

powoduje nadmierną nierówność stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

DYREKTOR 

    Samodzielnego Publicznego Zakładu 

     Opieki Zdrowotnej w Augustowie  

 

/-/ Danuta Zawadzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Anna Liszewska 


